
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

18 июля 2024 г.                             № 281–ст 

          г. Пятигорск 

О назначении  государственных академических стипендий 

          

На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», в соответствии с 

«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-фармацевтическом 

институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, утвержденным 

Ученым советом (протокол №12  от 17.05.2017),  решения стипендиальной 

комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института – филиала 

ФГБОУ ВО ВолгГМУ  Минздрава России (протокол № 69 от 15.07.2024г). На 

основании итогов промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии). 

 

п р и к а з ы в а ю: 

     

Назначить государственную академическую стипендию студентам 3                                                        

курса, обучающимся по специальности  «Фармация» в соответствии с 

календарным планом учебного процесса на осенний семестр с 01.08.2024г. по 

31.01.2025 г.  

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кодониди Иван Панайотович
Должность: Заместитель директора по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 06.11.2024 17:32:38
Уникальный программный ключ:
5a19380bc0edd5b1a65549037b251ca435033995



Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично»: 

 

1.  Литвиненко Алѐна Алексеевна 301 гр. 

2.  Бабенко Виктория Геннадьевна 302 гр. 

3.  Биджиева Мариям Эльдаровна 302 гр. 

4.  Гаджимурадов Тимур Рамазанович 302 гр. 

5.  Египко Иван Иванович 304 гр. 

6.  Живицына Яна Сергеевна 304 гр. 

7.  Кравцова Елена Андреевна 304 гр. 

8.  Кравцова Ольга Андреевна 304 гр. 

9.  Фомина Лариса Александровна 305 гр. 

10.  Солдатенкова Екатерина Андреевна 306 гр. 

11.  Пичненко Екатерина Александровна 309 гр. 

12.  Погудина Дарья Вячеславовна 310 гр. 

13.  Санамян Ангелина Сасуновна 310 гр. 

14.  Санамян Римма Сасуновна 310 гр. 

15.  Сидорня Виктория Эдуардовна 310 гр. 

16.  Донченко Алина Алексеевна 311 гр. 

17.  Зирова Яна - 312 гр. 

18.  Акавова Умрайган Наримановна 313 гр. 

19.  Ефремов Кирилл Денисович 313 гр. 

20.  Коровина Елена Сергеевна 313 гр. 

21.  Махмудова Иман Романовна 314 гр. 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично и хорошо»: 

 

1.  Емцев Валерий Сергеевич 301 гр. 

2.  Халтурина Антонина Сергеевна 301 гр. 

3.  Тлюняева Самира Расуловна 302 гр. 

4.  Солдатенков Владимир Викторович 304 гр. 

5.  Шелонцева Алина Сергеевна 304 гр. 

6.  Мардиева Нажия Нармановна 306 гр. 

7.  Татарко Даниил Михайлович 306 гр. 

8.  Нарсия Нино Вианориевна 307 гр. 

9.  Темираева Лана Тамерлановна 307 гр. 

10.  Земелькина Александра Сергеевна 309 гр. 

11.  Пак Анастасия Михайловна 309 гр. 

12.  Гончарова Наталья Игоревна 311 гр. 

13.  Чемериченко Валерия Антоновна 312 гр. 

14.  Данилейко Ольга Васильевна 313 гр. 

15.  Трунова Александра Александровна 313 гр. 

16.  Гаджирамазанова Наиля Кудратовна 314 гр. 

17.  Махомаев Дени Лемович 314 гр. 



 

        Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«хорошо»: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Выплату государственной академической стипендии производить за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

 
Директор института                 О.А. Ахвердова 

 

Бут Е.А. 

(8793)32-44-74 

18.  Полякова Валерия Романовна 314 гр. 

1.  Батдыева Зурида Азретовна 301 гр. 

2.  Пастухова Елизавета Викторовна 301 гр. 

3.  Прокопенко Яна Алексеевна 301 гр. 

4.  Айгубова Разият Ризвановна 303 гр. 

5.  Броникова Елизавета Алексеевна 303 гр. 

6.  Круликовская Даниэла Сергеевна 303 гр. 

7.  Лукьянченко Анастасия Руслановна 303 гр. 

8.  Сазыкина Ангелина Алексеевна 303 гр. 

9.  Согомонян Милена Жирайровна 303 гр. 

10.  Ульбашева Алина Артуровна 303 гр. 

11.  Носачева Анастасия Эдуардовна 304 гр. 

12.  Садулаева Медни Закриевна 304 гр. 

13.  Акименко Ева Александровна 305 гр. 

14.  Кравченко Яна Владимировна 305 гр. 

15.  Лыкова Екатерина Владимировна 305 гр. 

16.  Моргаленко Анна Игоревна 305 гр. 

17.  Швец Вера Самсоновна 305 гр. 

18.  Ганзикова Елизавета Владимировна 306 гр. 

19.  Смагина Арина Витальевна 306 гр. 

20.  Колинько Валерия Юрьевна 307 гр. 

21.  Коток Ксения Николаевна 307 гр. 

22.  Щербина Алина Владимировна 308 гр. 

23.  Власенко Виктория Сергеевна 309 гр. 

24.  Завраева Милана Эмдиевна 309 гр. 

25.  Безгинова Елизавета Павловна 310 гр. 

26.  Ванян Арина Араевна 311 гр. 

27.  Гудкова Любовь Сергеевна 311 гр. 

28.  Молова Алина Анзоровна 314 гр. 

29.  Утукина Анастасия Владимировна 314 гр. 

30.  Эржибова Лиана Олеговна 314 гр. 



 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

      

       Справка 

 

 
 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  № 1663 

«Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и 

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», в 

соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-

фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, 

утвержденным Ученым советом (протокол № 12 от 17.05.2017 г.),  решения 

стипендиальной комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института - 

филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол   № 69 от 15.07.2024 г.)  

государственная академическая стипендия не назначается за текущий семестр 

студентам 3 курса, обучающихся по специальности «Фармация», имеющие по итогам 

промежуточной аттестации (летняя экзаменационная сессия) «удовлетворительно» и 

имеющие академическую задолженность  (получившие неудовлетворительные оценки, 

не допущенные к промежуточной аттестации, не явившиеся на экзамен по 

расписанию).  

    

 1. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  «удовлетворительно»: 
1.  Азизи Юнес - 302 гр. 

2.  Вицени Сергей Александрович 302 гр. 

3.  Гапизова Шуанет Абдуллаевна 302 гр. 

4.  Гончарова Александра Александровна 302 гр. 

5.  Гурбанова Виолетта Сергеевна 302 гр. 

6.  Зинченко Елена Александровна 302 гр. 

7.  Чанкаева Селима Алихановна 302 гр. 

8.  Далхаев Ильяс Идрисович 303 гр. 

9.  Далхаев Хизир Идрисович 303 гр. 

10.  Тебенькова Екатерина Евгеньевна 303 гр. 



11.  Темирбулатова Аминат Рабазановна 303 гр. 

12.  Исаева Малика Омариевна 304 гр. 

13.  Манапова Эльзана Муратовна 304 гр. 

14.  Чахова Виктория Григорисовна 304 гр. 

15.  Демиденко Влада Николаевна 305 гр. 

16.  Дерюжкин Максим Николаевич 305 гр. 

17.  Джунгулеева Карина Юрьевна 305 гр. 

18.  Токало Полина Александровна 305 гр. 

19.  Гасайниева Хадижат Рамазановна 306 гр. 

20.  Ераносян Лилит Эдгаровна 306 гр. 

21.  Исаева Камилла Абдуллаевна 306 гр. 

22.  Кудаева Диана Хасановна 306 гр. 

23.  Марков Дмитрий Сергеевич 306 гр. 

24.  Отарова Камилла Рашидовна 306 гр. 

25.  Хапцева Диана Зауровна 306 гр. 

26.  Асатурян Нвер Артошович 307 гр. 

27.  Бизяев Константин Викторович 307 гр. 

28.  Исакова Фериде Аминовна 307 гр. 

29.  Мансурова Камилла Расуловна 307 гр. 

30.  Очир-Горяева Светлана Баатровна 307 гр. 

31.  Рамазанова Анжела Нух-Небиевна 307 гр. 

32.  Сапрыкина Ангелина Георгиевна 307 гр. 

33.  Аваева Карина Руслановна 308 гр. 

34.  Ажахова Арианна Артуровна 308 гр. 

35.  Ашларов Амиран Имиранович 308 гр. 

36.  Карагезова Вероника Геннадьевна 308 гр. 

37.  Керимов Имам Эльдарович 308 гр. 

38.  Кондаков Егор Александрович 308 гр. 

39.  Лицукова Виктория Владимировна 308 гр. 

40.  Макуашева Амина Анзоровна 308 гр. 

41.  Гаджиева Ламия Низами кызы 309 гр. 

42.  Мустафаева Дженнет Сулеймановна 309 гр. 

43.  Шахбазян Ирина Акоповна 309 гр. 

44.  Абдулвахабова Залина Майрудиевна 310 гр. 

45.  Амтеева Александра Эрдниевна 310 гр. 

46.  Архипова Лидия Николаевна 310 гр. 

47.  Блиадзе Диана Михайловна 310 гр. 

48.  Гаджимурадов Роберт Гасамудинович 310 гр. 

49.  Кодзов Каплан Асланович 310 гр. 

50.  Тангиева Мадинат Мухамедовна 310 гр. 

51.  Гочияева Фатима Хамзатовна 311 гр. 

52.  Каракетова Алина Шамилевна 311 гр. 

53.  Левонян Лилит Армановна 311 гр. 

54.  Маяр Камилла Сосовна 311 гр. 

55.  Османова Луиза Руслановна 311 гр. 

56.  Отт Яна Владимировна 311 гр. 

57.  Танасов Александр Федорович 311 гр. 

58.  Балков Максим Сергеевич 312 гр. 

59.  Говорова Светлана Юрьевна 312 гр. 

60.  Проскурякова Диана Александровна 312 гр. 

61.  Токова Диана Олеговна 312 гр. 



62.  Закураева Камила Алиуасовна 313 гр. 

63.  Суховеева Екатерина Андреевна 313 гр. 

64.  Шогенова Лилия Мухамедовна 313 гр. 

65.  Гидзюк Анастасия Юрьевна 314 гр. 

66.  Дьяченко Екатерина Юрьевна 314 гр. 

67.  Камышанова Виолетта Александровна 314 гр. 

68.  Купов Мурат Мухамедович 314 гр. 

69.  Манджиева Альма Дорджиевна 314 гр. 

70.  Межгихова Карина Заурбиевна 314 гр. 

71.  Харзинов Артур Анатольевич 314 гр. 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

2. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  «неудовлетворительно»: 
1.  Гасангалян Ева Андреевна 301 гр. 

2.  Мусиева Эсет Османовна 301 гр. 

3.  Харсиева Лейла - 301 гр. 

4.  Эркенова Аль-Маида Мудалифовна 302 гр. 

5.  Ковалева Анастасия Михайловна 303 гр. 

6.  Эпендиева Лимда Аслановна 304 гр. 

7.  Тебуева Аминат Альбертовна 307 гр. 

8.  Канаметова Зарина Эдуардовна 308 гр. 

9.  Новикова Ирина Сергеевна 308 гр. 

10.  Савченко Милана Владимировна 308 гр. 

11.  Кибаров Айдын Гасымович 309 гр. 

12.  Узденова Амина Арсеновна 309 гр. 

13.  Абдуллаева Айджемал Оразбековна 310 гр. 

14.  Жигунова Амина Олеговна 311 гр. 

15.  Ялхороева Динара Алихановна 311 гр. 

16.  Лебедева Татьяна Александровна 312 гр. 

17.  Мирзоян Эрик Камоевич 312 гр. 

18.  Тупавова Зиярат Анваровна 312 гр. 

19.  Эрендженова Байрта Батаевна 312 гр. 

20.  Аскарян Эмма Шагеновна 313 гр. 

21.  Нырова Эльмира Арсеновна 313 гр. 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

3. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  академическую задолженность: 
1.  Скляренко Дмитрий Николаевич 301 гр. 

2.  Тамбиева Алина Али-Муратовна 301 гр. 

3.  Федорченко Ярослав Александрович 301 гр. 

4.  Еганян Седа Гариковна 302 гр. 

5.  Панамаренко Кристина Дмитриевна 302 гр. 

6.  Кишева Ляна Станиславовна 304 гр. 

7.  Хубиев Роберт Назирович 305 гр. 

8.  Ермаченко Яна Валериевна 306 гр. 

9.  Заболотная Виктория Валерьевна 307 гр. 



 

 

 

        
Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

 

 

 

И.о декана фармацевтического факультета                                                      И.Н. Дьякова 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.  Дертеева Анастасия Бадмаевна 308 гр. 

11.  Магомедов Рамазан Абдулазизович 308 гр. 

12.  Карев Даниил Геннадьевич 309 гр. 

13.  Шадиева Лейла Мухамедовна 312 гр. 



БЛАНК 

согласования проекта приказа и  справки  

от «18 » июля 2024 г. № 281- ст 

 

О назначении государственной академической  стипендии 

студентам 3 курса «Фармация» 

(название приказа) 

 

 

Занимаемая должность 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Замечания по 

проекту приказа 

Дата и 

подпись 

Зам.начальника учебного 

отдела 
Кайзер Н.П. 

  

И.о. декана 

фармацевтического 

факультета 

Дьякова И.Н. 

  

И.о. главного бухгалтера Бахолдина Н.Н.   

И.о. начальника планово-

финансового отдела 
Лазаренко Н.П. 

  

Начальник отдела 

правового и кадрового 

обеспечения 

Кравченко В.П. 
  

 


